USUS.

1. **D**ata Longitudine vestis, pondere, & viribus potentia, determinare punctum in quo pondus locandum ut à Potentia elevetur.

2. **H**inc Discimus Archimedi verè pronunciasse da ubi consistam & terras cælumq; movebo. Si enim vis Archimedis æqualis esset 200. libris (Terra autem pes cubicus cum ponderet 100 libras: scietur pondus terræ totius) facta hac proportion: ut potentia 200. libr: ad pondus Terræ 399. 784. 700. 118. 704. 464. 789. 750. libr: ita distantia ponderis ab hypomochlio I. ad quartum per regulam auream scietur longitudo vestis, in quod nimirum, pars s. dividendus? quodsi Terra in primæ divisione

collocaretur Archimedes cum terra esset in æquilibrio hinc etiam discimus sic accomodare vires, ut Samson, &, infans proportionatum viribus suis ferant pondus.

L E G E S

4. **T**rochlea seu recharnus ex annulo fixo suspensus non auget momentum potentia si verò Trochlea non solum circa axiculum versetur, sed etiam liberè sursum deorsumq; moveri queat, tùm dimidium ponderi decedet eritq; in æquilibrio potentia cum pondere si fuerit cum eo in ratione 1. 2.

5. **I**n axe in peritrochio potentia movens erit in æquilibrio cum pondere, cum fuerit cum eo in ratione radii cylindri ad radium rotæ.

6. **I**n cuneo potentia separans partes est cum earum resistentia in æquilibrio si fuerit in ratione altitudinis cunei, ad ejus longitudinem.]

7. **I**n plano inclinato potentia sustentat pondus, si est ad illud in ratione altitudinis plani, ad ejus longitudinem.

8. **S**i potentia volvat alterutram cochleam directione ad basim parallela, tum erit ad pondus elevandum, ut distantia inter duas helices sibi proximas, ad peripheriam circuli basèos.

U S U S

Hinc variorum instrumentorum machinarumq; compositarum vis ostenditur, Hinc machinæ, illius per
crati;

eration dictæ constructio derivatur, ope ejus non solum terra sed etiam, & si usq; ad stellas arena omnia essent impleta universum elevari possit.

EX. III

HYDROSTATICA.

LEGES.

1. **F**luida homogenea invicem communicata æquipo-
derant, & perpetuò in eadem sunt altitudine.
2. **S**i bases inæquales fuerint, perinde est ac si eadem
æquales extitissent.
3. **S**i verò fluida fuerint communicantia quidem, sed he-
terogena, erunt altitudines ut eorundem specificæ
gravitates reciprocè,
4. **S**i bases vasis inæquales fuerint, fundus eodem modo
premitur ac si inferiori superior æqualis existeret.
5. **S**olidum quod fluido e immergitur tantum d pondere suo
appreter amittit quantum ponderat illud fluidi
volumen quod extrusit.
6. **S**i solidum specificè levius non quidem immersum
fuerit sed duntaxat supernataverit, immergetur ad
tantam sui voluminis portionem donec pars fluidi extrusi
toti æquipoederet solido.
7. **S**i corpus specificè gravius fluido cui immittitur, supra
se fluidum premens non experietur potest ea alti-
tudine in fluido immrgi ut non descendat & si profun-
dius deprimatur ascendat.
8. **I**n fontibus salientibus aqua prosiliens per se quidem
ascendet et ad eam altitudinem, quam obtinet caput
fontis re ipsa tamen ad eam nunquam pertingit.